

# ژورنال

شماره ۷۹۹

۴ آگوست ۲۰۲۴ - ۱۴ مرداد ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: کیوان جاوید

## در این شماره ژورنال

خروج هنگفت پول از بورس ایران و افت ارزش ریال

کیوان جاوید

دو روز تعطیلی هفتگی و "شرع انور" اسلام

سینا پدرام

اعدام دستکم ۳۰۰ نفر طی هفت ماه

منظر دریاکناری

دو اطلاعیه مهم کارگری

حزب کمونیست کارگری ایران

# خروج هنگفت پول از بورس ایران و

## افت ارزش ریال

### کیوان جاوید

در پی کشته شدن اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران، شاخص کل بورس در ایران با بازگشایی بازارها به شدت سقوط کرد و بیش از ۱/۱ تریلیون تومان پول حقیقی از بازار بورس تهران خارج شد. از روز چهارشنبه تاکنون ریال ایران نیز به صورت متوالی ارزش خود را ازدست داده و هر دلار آمریکا با رشدی ۱۵۰۰ تومانی، هم‌اکنون در بازار آزاد غیررسمی ۶۱ هزار و ۵۰۰ تومان معامله می‌شود.

بعد از مرگ هنیه جمهوری اسلامی بدون حتی شلیک یک گلوله در جنگ اقتصادی شکست سنگینی متحمل شد. کافی است که رژیم تهدید به "انتقام سخت" کند تا ریزش عظیمی در بازار بورس صورت بگیرد و ریال بی‌ارزش باز هم بی‌رمق‌تر و بی‌خاصیت‌تر شود. این است موقعیت جمهوری اسلامی. برای شروع یک جنگ و به‌رخ‌کشیدن قدرت یک حکومت در درجه اول باید توان اقتصادی داشت و بسیج سیاسی کرد. باید این قدرت را داشت هر جدال سیاسی و نظامی با دشمن را به فرهنگ و باور بخش مهمی از مردم تبدیل کرد. جنگ باید جنگ یک ملت و یک کشور و یک آرمان عمومی علیه دشمن قلمداد شود. جمهوری اسلامی فاقد این فاکتورها

است.

سقوط ریال بی شک زندگی اقتصادی مردم را شدیداً تحت تأثیر قرار می‌دهد و فقر را عمومی‌تر و گسترده‌تر می‌کند. برای همین درجه از تهدید به جنگ باید بودجه نظامی بیشتری به نهادهای نظامی اختصاص دهند و جیب مردم را برای نشان دادن توان نظامی حکومت خالی‌تر کنند. تلاش می‌کنند در سایه شرایط پیشا جنگی اعتراضات را محدود و جلوی اعتصابات سد ایجاد کنند. در چنین فضایی دستگیری‌ها را گسترش می‌دهند و بر دامنه اعدام‌ها می‌افزایند. اما با همه این ترفندها ممکن نیست رژیم بتواند جامعه را در محاق فروبرد و سکوت و سکون را بر زندگی

مردم حاکم کند.

جمهوری اسلامی جنگ را به مردم باخته است. زرادخانه این حکومت در جبهه اقتصادی و سیاسی و فرهنگی خالی از مهمات لازم برای رو در شدن با مردم است و به همین دلیل تهدیداتش برای شروع یک جنگ تمام‌عیار با یک کشور دیگر توخالی است. جنگ حقیقی مردم با حکومت است که سرنوشت جامعه را رقم خواهد زد و برای مردم خلاصی و رهایی بیار خواهد آورد. این جنگ حقیقی و اجتناب‌ناپذیر است.

# دو روز تعطیلی هفتگی و "شرع انور" اسلام

سینا پدram

تعطیلی روزهای شنبه با مخالفت هیئت عالی نظارت در مجمع تشخیص مصلحت و شورای نگهبان مواجه شد. شورای نگهبان این کار را "مغایر با شرع" دانسته است.

بنا به نظر موافقان تعطیلی شنبه‌ها به دلیل تعطیلی پنج‌شنبه و جمعه در ایران و شنبه و یکشنبه در اغلب کشورهای جهان، ایران "عملاً تنها سه روز با جهان ارتباط" دارد. ناگفته پیداست که در عصر جهانی‌شدن همه عرصه‌ها اجتماعی و سیاسی و اقتصادی، فتوای "شرعی" آیت‌الله‌های

کپک زده بسیار بی ربط به تحولات جهان کنونی است. همچنین با تثبیت تعطیلی روزهای شنبه در ایران دست دخالت دم و دستگاه مافیای اسلام از زندگی مردم کوتاه تر خواهد شد.

چند هفته پیش نیز میرسلیم با کودنی خاصی که مشمول حال بسیاری از حضرات می شود ادعا کرد که ”کشور نیازمند اضافه کار همه ما است و نه اضافه کردن تعطیلی“. این گفته، با کمال وضوح شأن نزول فتوای آیت الله عهذبوق را یک جا بیان می کند. اقتصاد بسته و بحران زده این اوباشان نیاز به این دارد که کارگران و مردم، حداکثر اوقات زندگی خود زیر یوغ کار و زحمت برای این میلیاردرهای مفت خور، ثروت

و نعمت تولید کنند. اما چرا باید دو روز تعطیلی را به میلیاردی‌های دزدسالار تحمیل کرد، امری است که برای هر انسان باوجدان شرافتمندی روشن است. دو روز تعطیلی و کاهش ساعات و روزهای کاری یک دستاورد مبارزات کارگری در جهان است که مستقیماً به رفاه و سلامت جسمی و فکری کارگران مربوط می‌شود.

علوم جدید ارتباط سلامت جسمی، طول عمر، استفاده کافی از مزایای زندگی و در یک کلام زندگی شاد را با کاهش میزان کار هفتگی و روزانه بررسی و روشن کرده‌اند. با ورود فن آوری جدید صنعتی و کامپیوتری، نقش انسان در امر تولید باید رو به آسانی داشته باشد. اگر



چنین نشده است، می‌بایست علت را در سیستم اقتصادی جست که فقر و فلاکت و استثمار را به رفاه انسان‌ها ارجحیت می‌دهد. سیستمی که در آن سود سرمایه از جان بشری پُر ارزش تر است.

مصاف با رژیم اسلامی در تمامی عرصه‌ها نیاز به اتحاد و تشکل مردم در نهادها و احزاب و شوراهایی دارند که امر و مطالبات مردم را دنبال می‌کنند. مطالبه حداقل دو روز تعطیلی و تقلیل مستمر ساعات کار باید در صدر مطالبات کارگران و مردم قرار بگیرد. یک‌دنیای شاد و مرفه نیاز به برقراری مطالبات انسانی دارد.

## اعدام دستکم ۳۰۰ نفر طی هفت ماه

### منظر دریاکناری

سازمان حقوق بشر ایران در گزارشی تازه خبر داد در هفت ماه گذشته از شروع سال جاری میلادی دست کم ۳۰۰ نفر در ایران اعدام شده‌اند.

آنچه که جمهوری اسلامی با سخاوتمندی تمام و بدون هیچ چشم داشتی به مردم ایران عرضه می‌دارد طناب‌های دار است. هر چه جیب ملاها و ملازادگان و آقاها و آقازاده‌ها پُر پول تر می‌شود و زندگی به ساز آنها بهتر می‌رقصد، زندان‌ها انباشته‌تر و گردن‌های بیشتری در صف انتظار اعدام به صف می‌شوند.

۳۰۰ نفر طی این هفت ماه و ۳۰۰ هزار نفر شاید طی این ۴۵ سال به دار آویخته شدند تا پرچم الله بر بام ایران برافراشته بماند. انسان‌هایی که پیش از زاده شدن داغ لعنت فقر و فلاکت و نابرابری بر پیشانی آنها نقش بسته بود. این زندگی نیست، این ناقوس شوم مرگ است که می‌نوازد و با هر اذان صبح خون تازه‌ای بر زمین می‌پاشد تا اسلام آبیاری شود.

با این‌همه مبارزه هر دم گسترش یابنده برای پاسداشت زندگی و تلاش برای عقب راندن دشمنی سنگدل که مرگ کسب‌وکار و حرفه‌اش می‌باشد، ادامه دارد. هیچ کجا در جهان مقابله

و مخالفت با اعدام همچون ایران به یک حرکت و جنبش وسیع و سیاسی تبدیل نشده است. از زندانیان سیاسی و غیرسیاسی تا خانواده‌های زندانیان محکوم به اعدام تا فعالین مبارزه علیه اعدام در حال متحدتر شدن و گسترش مبارزه علیه اعدام‌اند و این مبارزه علیه اعدام است که قلب حکومت را نشانه رفته است. فلسفه اعدام با قتل عمد حکومتی بازشناخته می‌شود و مردم هر چه بیشتر به این درک می‌رسند که قصد حکومت از افزایش اعدام‌ها سرکوب مردمی است که برای آزادی و برابری و رهایی بلند شده‌اند.

مبارزه متشکل علیه اعدام هنوز راه درازی در پیش دارد. هنوز بخش بیشتری از مردم و تعداد هر چه

وسیع‌تری از سازمان‌ها و احزاب سیاسی باید به این جنبش بپیوندند. هر نیرو و انسان شریفی که داعیه انسانیت و آزادی‌خواهی دارد باید سریعاً پا پیش بگذارد و در مقابله با ماشین کشتار حکومت اسلامی متحد و هم‌پیمان با بقیه بشود. ”کارزار نه به اعدام در ایران“ در این راستا قدم‌های بزرگی به‌پیش برداشته است. به این کارزار باید پیوست.

# فوج کارگران معترض واگن پارس در

## خیابان‌های اراک

### حزب کمونیست کارگری ایران

امروز شنبه ۱۳ مرداد اعتراض کارگران واگن پارس مپنا در اراک وارد پنجمین روز خود شد. اعتراض این کارگران به کارکرد مدیر فاسد این کارخانه مرتضی ملانژاد و وضع غیرقابل تحمل معیشتی و کاری آنهاست. کارگران خواستار استعفای مدیر شرکت و عملی شدن خواست‌هایشان هستند. روز گذشته شمار زیادی از این کارگران به خیابان آمدند، راهپیمایی کردند و با فریاد شعارهایشان صدای اعتراض خود را بلند کردند. شعارهای اعتراضی جمعیت بزرگ کارگران بر فضای خیابان‌ها طنین

انداخته بود. کارگران از جمله شعار می دادند: "مدیر بی لیاقت نمیخوایم، نمیخوایم"، "نگ ما نگ ما، مدیر الدنگ ما"، و "ملانژاد حیا کن، کارخونه را رها کن".

شرکت واگن پارس وابسته به گروه صنعتی "مپنا" است که عمده سهام آن به وزارت نیرو و نهاد معلوم الحال موسوم به "آستان قدس رضوی" تعلق دارد که محل چپاولگری های عظیم سران حکومت است. واگن پارس نمونه دیگری از فساد مدیریت کارخانه در همدستی با مقامات حکومت اسلامی است.

# **تجمع اعتراضی کارگران رسمی نفت در شرکت نفت و گاز پارس در عسلویه و شرکت فلات قاره در لاوان**

**حزب کمونیست کارگری ایران**

امروز ۱۳ مرداد کارگران رسمی در شرکت نفت و گاز پارس در عسلویه و روز گذشته در شرکت فلات قاره در لاوان برای پیگیری مطالبات خود دست به تجمع زدند. کارگران رسمی نفت در سکوها و مراکز مختلف نفتی برای پیگیری مطالباتشان در دو هفته اخیر تجمعات متعددی بر پا کرده‌اند. این اعتراضات از مهرماه گذشته آغاز شده است و اهم مطالبات کارگران عبارت‌اند از: برکناری مسئولین نالایق و فاسد، حذف سقف حقوق، حذف



محدودیت حق سنوات بازنشستگی، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت بک پی ماده ۱، عدم تفکیک ۳ گانه مشاغل عملیاتی و بازنگری اساسنامه تحمیلی صندوق بازنشستگی.

شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت ضمن گزارش این خبرها حمایت و پشتیبانی خود را از اعتراضات کارگران در بخش‌های مختلف نفت اعلام کرده و بر اتحاد و همبستگی همه کارگران تأکید کرده است. از مبارزات کارگران نفت حمایت کنیم

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

---

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: [journalfarsi@gmail.com](mailto:journalfarsi@gmail.com)

اینستاگرام:

[www.instagram.com](http://www.instagram.com)

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

[https://twitter.com/Journal\\_Farsi](https://twitter.com/Journal_Farsi)

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال